AL, GEWERBE

4w OLTEN

2026

Donnerstag
Freitag

Sonntag

Donnerstag
Freitag
Montag
Freitag
Donnerstag
Montag
Donnerstag
Samstag
Samstag
Sonntag

Sonntag

Sonntag

Donnerstag
Freitag
Samstag
Donnerstag

2027
Freitag
Samstag

01.
02.

29.

02.
03.
06.
01.
14.
25.
04.
01.
15.
25.

12.

19.

24.

25.

26.
31.

Januar
Januar

Marz

April
April
April
Mai

Mai

Mai

Juni
August
August
Oktober

Dezember
Dezember
Dezember
Dezember

Dezember
Dezember

1. Januar
2. Januar

Allgemeine Regelung

Montag

Dienstag, Mittwoch, Freitag

Donnerstag
Samstag

Ladenoffnungszeiten 2026/2027

Neujahr
Berchtoldstag

Sonntagsverkauf

Griindonnerstag
Karfreitag
Ostermontag

Tag der Arbeit
Christi Himmelfahrt
Pfingstmontag
Fronleichnam
Nationalfeiertag
Maria Himmelfahrt
Sonntagsverkauf

Sonntagsverkauf
Sonntagsverkauf
Heiligabend
Weihnachten

Stephanstag
Silvester

Neujahr
Berchtoldstag

geschlossen

geschlossen (Coop City, Sélipark und einige Geschéfte
offen bis 18.30 Uhr)*

11.00 - 17.00 Uhr (einzelne Detaillisten, Salipark und
Coop City haben geschlossen)

offen bis 18.30 Uhr / Sélipark bis 20.00 Uhr*
geschlossen

geschlossen

bis 12.00 Uhr offen

geschlossen

geschlossen

geschlossen

geschlossen

geschlossen

11.00 - 17.00 Uhr (einzelne Detaillisten, Salipark und
Coop City haben geschlossen)

11.00 - 17.00 Uhr (einzelne Detaillisten und

Salipark haben geschlossen)

11.00 - 17.00 Uhr (einzelne Detaillisten und

Salipark haben geschlossen)

offen bis 16.00 Uhr

geschlossen

geschlossen

offen bis 16.00 Uhr

geschlossen
offen bis 18.00 Uhr
(einzelne Detaillisten haben geschlossen)

¢ wahlweise ganzen oder halben Tag offen oder ganzen Tag geschlossen
¢ den ganzen Tag offen bis 18.30 Uhr

¢ Abendverkauf — Grossverteiler offen bis 20.00 Uhr

e offen bis mindestens 16.00 Uhr — Grossverteiler offen bis 18.00 Uhr

Gesetzliche Rahmenbedingungen der Offnungszeiten
Ausnahmen an Ruhetagen (Wirtschafts- und Arbeitsgesetz vom 8. Marz 2015).

Folgende Geschafte diirfen an samtlichen Ruhetagen von 8 Uhr bis 18 Uhr gedffnet werden: Backereien, Konditoreien
und Confiserien, Blumenldaden, Lebensmittelgeschafte.

Samtliche Geschéfte diirfen an folgenden, maximal vier Sonntagen gedffnet werden:

e an den zwei vom Regierungsrat zu bezeichnenden Sonntagen (Adventsverkdufe) und
e an maximal zwei vom Regierungsrat zu bezeichnenden Sonntagen, die dem Saisonverkauf dienen.

*Fir detaillierte Infos:
www.coop-city.ch oder www.saelipark.ch

Gewerbe Olten | Sekretariat c/o Emmenegger Fides AG | Leberngasse 9 1 4600 Olten
T 062 296 50 15 | info@gewerbeolten.ch | www.gewerbeolten.ch



A, GEWERBE

4w OLTEN

Ladenoffnungszeiten 2026/2027

Monatsmarkt 2026 (07.00 — 18.00 Uhr)

Montag
Montag
Montag
Montag
Montag
Montag
Montag
Montag
Montag

02.
30.
04.
01.
06.
03.
07.
05.
02.

Marz

Marz

Mai

Juni

Juli

August
September
Oktober
November

Oltner-Fasnacht 2026
Donnerstag, 12. Februar bis Dienstag, 17. Februar
Quelle: www.oltner-fasnacht.ch

Ostern 2026
03. April Karfreitag
04. April Karsamstag
05. April Ostersonntag
06. April Ostermontag

Pfingsten 2026

23. Mai Pfingst-Samstag
24. Mai Pfingsten
25. Mai Pfingstmontag

Chilbi 2026

Freitag bis Montag 07. bis 10. August

MIO 2026

Freitag bis Sonntag 18. bis 20. September

Advents-Samstage 2026
28. November / 05./12. / 19. Dezember

Anderungen vorbehalten
Stand: 05.12.2025

Datei: Gewerbe

Gewerbe Olten | Sekretariat c/o Emmenegger Fides AG | Leberngasse 9 1 4600 Olten
T 062 296 50 15 | info@gewerbeolten.ch | www.gewerbeolten.ch



