

2026

Donnerstag	01. Januar	Neujahr	geschlossen
Freitag	02. Januar	Berchtoldstag	geschlossen (Coop City, Sälipark und einige Geschäfte offen bis 18.30 Uhr)*
Sonntag	29. März	Sonntagsverkauf	11.00 - 17.00 Uhr (einzelne Detaillisten, Sälipark und Coop City haben geschlossen)
Donnerstag	02. April	Gründonnerstag	offen bis 18.30 Uhr / Sälipark bis 20.00 Uhr*
Freitag	03. April	Karfreitag	geschlossen
Montag	06. April	Ostermontag	geschlossen
Freitag	01. Mai	Tag der Arbeit	bis 12.00 Uhr offen
Donnerstag	14. Mai	Christi Himmelfahrt	geschlossen
Montag	25. Mai	Pfingstmontag	geschlossen
Donnerstag	04. Juni	Fronleichnam	geschlossen
Samstag	01. August	Nationalfeiertag	geschlossen
Samstag	15. August	Mariä Himmelfahrt	geschlossen
Sonntag	25. Oktober	Sonntagsverkauf	11.00 - 17.00 Uhr (einzelne Detaillisten, Sälipark und Coop City haben geschlossen)
Sonntag	12. Dezember	Sonntagsverkauf	11.00 - 17.00 Uhr (einzelne Detaillisten und Sälipark haben geschlossen)
Sonntag	19. Dezember	Sonntagsverkauf	11.00 - 17.00 Uhr (einzelne Detaillisten und Sälipark haben geschlossen)
Donnerstag	24. Dezember	Heiligabend	offen bis 16.00 Uhr
Freitag	25. Dezember	Weihnachten	geschlossen
Samstag	26. Dezember	Stephanstag	geschlossen
Donnerstag	31. Dezember	Silvester	offen bis 16.00 Uhr

2027

Freitag	1. Januar	Neujahr	geschlossen
Samstag	2. Januar	Berchtoldstag	offen bis 18.00 Uhr (einzelne Detaillisten haben geschlossen)

Allgemeine Regelung

- | | |
|------------------------------------|---|
| Montag | • wahlweise ganzen oder halben Tag offen oder ganzen Tag geschlossen |
| Dienstag, Mittwoch, Freitag | • den ganzen Tag offen bis 18.30 Uhr |
| Donnerstag | • Abendverkauf – Grossverteiler offen bis 20.00 Uhr |
| Samstag | • offen bis mindestens 16.00 Uhr – Grossverteiler offen bis 18.00 Uhr |

Gesetzliche Rahmenbedingungen der Öffnungszeiten

Ausnahmen an Ruhetagen (Wirtschafts- und Arbeitsgesetz vom 8. März 2015).

Folgende Geschäfte dürfen an sämtlichen Ruhetagen von 8 Uhr bis 18 Uhr geöffnet werden: Bäckereien, Konditoreien und Confiserien, Blumenläden, Lebensmittelgeschäfte.

Sämtliche Geschäfte dürfen an folgenden, maximal vier Sonntagen geöffnet werden:

- an den zwei vom Regierungsrat zu bezeichnenden Sonntagen (Adventsverkäufe) und
- an maximal zwei vom Regierungsrat zu bezeichnenden Sonntagen, die dem Saisonverkauf dienen.

*Für detaillierte Infos:

www.coop-city.ch oder www.saelipark.ch

Monatsmarkt 2026 (07.00 – 18.00 Uhr)

Montag	02. März
Montag	30. März
Montag	04. Mai
Montag	01. Juni
Montag	06. Juli
Montag	03. August
Montag	07. September
Montag	05. Oktober
Montag	02. November

Oltner-Fasnacht 2026

Donnerstag, 12. Februar bis Dienstag, 17. Februar

Quelle: www.oltner-fasnacht.ch

Ostern 2026

03. April Karfreitag
04. April Karsamstag
05. April Ostersonntag
06. April Ostermontag

Pfingsten 2026

23. Mai Pfingst-Samstag
24. Mai Pfingsten
25. Mai Pfingstmontag

Chilbi 2026

Freitag bis Montag 07. bis 10. August

MIO 2026

Freitag bis Sonntag 18. bis 20. September

Advents-Samstage 2026

28. November / 05. / 12. / 19. Dezember

Änderungen vorbehalten

Stand: 05.12.2025

Datei: Gewerbe